PORTARIA N.º 20.908, DE 20/02/2026.

CONCEDE LICENÇA REMUNERADA PARA

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL A SERVIDOR

QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE SÃO CONFERIDAS

PELA LEGISLAÇÃO MUNICIPAL E ESPECIALMENTE NO DECRETO

N.º 46.987, DE 14/08/2024, QUE INSTITUIU O PROGRAMA DE

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO

MUNICÍPIO DE ARACRUZ;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida ao servidor LEONARDO POSSATTI LEPAUS,

ocupante do cargo de Professor de Educação Básica, matrícula 26.802, Licença

Remunerada para Qualificação Profissional, no período de 02 de fevereiro de 2026 a 02 de

junho de 2026, para frequentar curso de aperfeiçoamento profissional, conforme Processo

Eletrônico nº 52.790/2025.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 02 de fevereiro de 2026.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de fevereiro de 2026.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

		2026-02-20T15:36:12-0300
	LUIZ CARLOS COUTINHO:30301599734
	Eu estou aprovando este documento